
平成 30年度 第 4回 サポーティブケア症例検討会 開催のご案内 

 
拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 
平成30年度第4回目のサポーティブケア症例検討会の開催内容が決定しましたので、 
ご案内いたします。 
今回は、恒例のがんサバイバーの方の経験をお伺いする回になります。 
今年は、はるばる愛媛県松山市より松本陽子さんがいらしてくださいます。 
松本さんは、19 歳でお父様をがんで亡くし、ご自身は 33 歳の時に子宮頸がんの治療を受けた経験

がおありです。ご自身の経験をもとに、平成20年に患者・家族会を立ち上げられ活動中です。 
最近では、平成24年には、厚生労働省のがん緩和ケア推進検討会議の委員として参加されるなど、

幅広く活動中の方です。 
松本さんのご経験をお聞きしながら、在宅緩和ケアの今後のあり方について一緒に考える時間を持

ちたいと考えております。 
ご多忙中恐縮ですが、医師、看護師、ＭＳＷをはじめ、是非多くの医療関係者の皆様のご参加を 
お待ちしております。 

敬具 
 

平成31年1月4日 
 

国立がん研究センター東病院 病院長  大津 敦 
サポーティブケアセンター センター長 後藤 功一 

 
 

記 
 
1．開催内容 
  日 時：平成31年1月31日（木）19：15～20：30 

（いつもと開始時間が異なっております。ご注意ください。） 
  場 所：国立がん研究センター東病院 先端医療開発センター（旧：臨床開発センター）講堂 

対 象：がん患者・家族の診療および支援に携わる医療福祉従事者 
 

  内 容： １）講 演 「『わたし』を支えるケアへの期待」 
            NPO法人 愛媛がんサポートおれんじの会 理事長 松本 陽子 さん 
       ２）質疑応答 

 
 

2．申し込み方法・締切日 
  別紙の返信用紙に必要事項をご記入の上、FAXにてご返信ください。 
  締切日：平成31年1月25日（金） 
 
４．問合せ先   
  国立がん研究センター東病院 サポーティブケアセンター／がん相談支援センター 
   TEL ：04‐7133‐1111(内線 2291)  



FAX返信票 （2019 年 1月 25日（金）までに返信をお願いいたします） 

国立がん研究センター東病院 サポーティブケアセンター宛  

Fax：04-7131-5390 

 
 

平成 30年度 第 4回 サポーティブケア症例検討会 
(平成31年1月31日19時15分～ 国立がん研究センター東病院 先端医療開発センター講堂) 

 

 

 ご施設名                 
 

職 種            ご氏名
ふ り が な

              

職 種            ご氏名
ふ り が な

              

職 種            ご氏名
ふ り が な

              

職 種            ご氏名
ふ り が な

              
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
お問い合わせ 連絡先 

〒277-8577 千葉県柏市柏の葉6-5-1 国立がん研究センター東病院 
  TEL：04-7133-1111（内線2291）／FAX：04-7131-5390 

                       サポーティブケアセンター／がん相談支援センター 

 



交通のご案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒277-8577  

千葉県柏市柏の葉6-5-1 

TEL : 04-7133-1111(代表電話)   

国立研究開発法人国立がん研究センター東病院 


